
 

 
 
 
 
2023-12-18 

 
 
 
 
Dnr SU FV-3967-23 

1(2) 

 

 
Stockholms universitet Besöksadress: Telefon: 08 16 44 89 
106 91 Stockholm Universitetsvägen 10 A E-post: sandra.persson@juridicum.su.se 

 

  
  
Juridiska fakultetskansliet Utrikesdepartementet 
  

 
Remiss: Ett modernare regelverk för legalisering, apostille och 
andra former av intyganden (SOU 2023:42) 
 
Juridiska fakultetsnämnden, vid Stockholms universitet, har anmodats att yttra sig över rubricerad 
utredning. 
 
Ställningstagande 
Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet tillstyrker betänkandet.  
 
Överväganden 
Utredningen har på ett föredömligt sätt föreslagit en ordning som medför att administrativt 
nödvändiga åtgärder sker på ett så effektivt sätt som möjligt med tillbörlig kvalitet. Det är särskilt 
värdefullt att utredningen gjort en ordentlig inventering av problem och risker och med denna 
inventering som grund föreslagit regler som adresserar praktiskt relevanta problem utan att 
krångla till i onödan. 
 
Möjligen finns rättssäkerhetsproblem i anslutning till bestämmelsen om att legaliseringen inte får 
ske om det är uppenbart att legaliseringen kan komma till användning för lagstridiga syften 
(kapitel 9.4.4 i utredningen). Tanken är god. Men vissa handlingar som är lagstridiga i Sverige är 
inte lagstridiga i andra länder. Ibland kan en välvilja att utsträcka svenska lagskydds räckvidd 
utomlands slå snett och få olyckliga konsekvenser i kollisionen med utländska rättssystem. Därför 
finns anledning att överväga att ta bort förbudet mot legalisering vid uppenbar risk för användning 
för lagstridiga syften. Kanske kan det istället vara lämpligt att anknyta förbudet mot legalisering 
till regler om ordre public. 
 
 
Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jessika van der 
Sluijs. Yttrandet har beretts av professor Christina Ramberg. Föredragande har varit Sandra 
Persson. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet. 
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